Cuentas Por Pagar
Instituto de Previsién Social del Profesional del Derecho

Instituto de Prevision Social del Profesional del Derecho

EXPRECO 5. DER. L

Fecha | Referencia f Debe | Haber | Salde Acumu,
PAGO DE FACTURA 000-003-01-00121399 EN CONCEPTO DE ENVIOS Y ENCOMIENDAS EN EL MES
2024-10-08 DESEPTIEMEBRE DE 2024 - Pago a proveedor: FACT/2024/0218 7,304.39 .00 7,304.39
2024-10-31  000-003-01-00122423 - ; 0.00 1,594.88 5,709.51
| TOTALES . ! 7,304.39] 1,594.88)] 5,709.51}
GRUPG NAHUHK S. DE R.L
Fecha | Referencia | Debe | Haber | saldo Acumu.
2024-10-01 000-001-01-00004982 - [Factura 0.00 5,743.03 -5,743.03
PAGO DE FACTURA 000-001-03-00004582 EN CONCEPTO DE SERVIDOR NAHUIK DEL MES DE
2024-10-08 OCTUBRE DE 2024 - Pago a proveedor: FACT/2024/0212 5,743.03 0.00 0.00
| TOTALES | 5,743.03 5,743.03] 0.00}
INVERGEC

Fecha | Referencia ] Debe I Haber | saldo Acumu.
2024-10-22  000-001-01-00000105 - /Factura 0.00 20,452.29 -20,452.29
| TOTALES | 0.00} 20,452.29] -20,452.29)

INVERSIONES BUSINESS PRO

fecha | Referencia | Debe | Haber | salda Acumu.
2024-10-21  000-002-01-00000493 - /Factura 0.00 .00 0.00
2024-10-29  $00-002-01-00000493 - CAMBIQ EN LA VALOR CANTIDAD 23,000.00 (.00 23,000.00

! TOTALES | 23,000.00] 0.00] 23,000.00}
MANUEL ENRIQUE MENJIVAR FLORES

Fecha | Referencia | Debe | Haber | salde Acumu.

2024-10-31  000-001-04-00000182 - /Factura 0.00 5,625.00 -5,625.00
[ TOTALES [ 0.00] 5,625.00 -5,625.00]
MULTILOGIC DE HONDURAS

Fecha | Referencia I Debe i Haher | Saldo Acumu.

PAGO DE FACTUR 000-001-01-00001243 POR ENVIOS Y ENCOMIENDAS A DIFERENTES
2024-10-08  INSTITUCIONES DURANTE EL MES DE SEPTIEMBRE DE 2024 - Pago a proveedor: FACT/2024/0217 4,432.00 0.00 4,439.00
2024-10-31  000-001-01-00001272 - /Factura 0.00 £90.00 3,745.0C
| TOTALES | 4,429,00| 690.00] 3,749.00]
QORGANIZACION PUBLICITARIA 5.A.

Fecha I Referencia 1 Debe I Haber i Saldo Acume.
2024-10-07  001-002-01-00727946 - /Factura 0.00 15,525.00 -15,525.00
i TOTALES | 0.00| 15,525.00] -15,525.00
PUBLICACIONES Y NOTICIAS S A

Fecha | Referencia [ Debe | Haber | saldo Acumu.
2024-10-07  000-002-01-00167191 - /Factura 0.00 13,800.00 -13,800.00

| TOTALES ] 0.00] 12,200.00] -13,200.00]
VIZION DEVELOPMENTS S.A. DE C.V.

Fecha | Referencia ! Uebe | Haber { Saido Acumu.
2024-10-01  000-002-01-00004098 - fFactura 0.0 8,037.86 -8,037.86
2024-10-01  000-002-01-00004038 - fFactura 0.60 31,854.14 -39,892.00

PAGO DE FACTURAS FACT/2024/0213000-002-01-0000400619842.32FACT/2024/0214 000-002-01-
00003984 1835.6 FACT/2024/0215 000-002-01-00004098 8037.86 FACT/2024/0216 000-002-01-
00004038 31854.14 EN CONCEPTO DE PAGO DE AGUA, ENERGIA ELECTRICA, TARJETAS DE ACCESO
A ESTACIONAMIENTO, Y MANTENIMIENTC DE LOCAL POR RENTA DE OFICINA QUE CORRESPONDEN
AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2024 - Pago & proveedor: FACT/2024/0213, FACT/2024/0214, g
2024-10-08  FACT/2024/0215, FACT/2024/0216 61,569.92 .00 21,677.92




2024-10-31  000-002-01-00004352 - /Factura 0.00 16,998.94 4,678.98
TOTALES l $1,569.92| 56,890.94| 4,678.93|
7 2010001-05 - Funeraria Excelsior Sude RL L o oL
BRENDA LIZETH RIVERA MOTING
Fecha | Referencia | Debe | Haber [ Saldo Acumu.
2024-10-15  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 350.00 ~350.00
2024-10-30  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 350.00 -700.00
[ TOTALES | 0.00] 700.00] -700.00
EDUARDOQ !OSE IRIAS RODRIGUEZ
Fecha | Referencia | Debe i Haber | saldo Acumu,
2024.10-15  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 100.00 -100.00
2024-10-30  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 100.00 -200.00
f TOTALES | 0.00] 200.00] -200.00]
GLOR!A EDUVIGES PINEDA BLANCO
Fecha | Referencia | Debe | Haber | Salde Acumu.
2024-10-15  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 650.00 -650.00
2024-10-30  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 £50.00 -1,300.00
{ TOTALES ] 0.00] 1,300.00] -1,300.00)
2010103-02 - Retencion 12.5% Art. 50
Fecha Referencia f Debe [ Haber | Saldo Acumu.
2024-10-08  SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - RETENCION DEL 12.5% ARTICULG No. 50 LEY DEL LS.R. 12,142.86 0.00 12,142 86
2024-10-31 _ ANGEL DARIO BANEGAS LEIVA - RETENCION DEL 12.5% ARTICULO No. 50 LEY DEL L.S.R. .00 3,125.00 9,017.86
TOTALES | 12,142.86] 3,125.00] 9,017.86
2010103-03 - Retencion ISR Asalariados
Fecha | Referencia Debe | Haber | saldo Acumu.
2024-10-08  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 8,368.37 0.00 8,368.37
2024-10-02  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 2,314.37 0.00 11,682.74
2024-10-08  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 2,795.82 0.00 14,478.56
2024-10-08  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 1,351.66 0.00 15,830.22
2024-10-08  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 347.01 0.00 16,277.23
2024-10-028  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 2,037.58 0.00 18,314.81
2024-10-08  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 386.69 0.00 18,701.50
2024-10-02  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 20.84 2.00 18,722.34
2024-10-15  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 4,184.19 14,538.15
2024-10-15  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 1,397.91 13,140.24
2024.10-15  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 675.83 12,464.41
2024-10-15  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 193.35 12,271.06
2024-10-15  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 22351 12,047.55
2024-10-15  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 1,018.80 11,028.75
2024-10-15  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 10.42 11,018.33
2024-10-30  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 4,184.18 6,834.15
2024-10-30  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 1,397.91 5,436.24
2024-10-30  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 675.83 4,760.41
2024-10-30  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 193.34 4,567.07
2024-10-30  RETENCIONES ISR ASALARIADOS .00 223.50 4,343.57
2024-10-30  RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 1,018.78 3,324.79
2024-10-30 _ RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 10.42 3,314.37
] TOTALES [ 18,722.34] 15,407.97] 3,314.37
2010104-01 - Arreglo de Pago IPSPD
Fecha | Referencia Debe | Haber | Saldo Acumu.
2024-10-01  RECAUDACIQNES POR ARREGLO DE PAGO 0.00 2,547.53 -2,547.53
2024-10-02  RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO 0.00 2,125.73 -4,673.26
2024-10-06 RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO 0.00 404.69 -5,077.95
2024-10-07 RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO 0.00 627.89 -5,705.84
2024-10-08  RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO 0.00 4,402.35 -10,114.15
2024-10-09  RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO 0.00 2,241.72 -12,355.91




2024-10-10 RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO 0.00 5,068.89 -17,424.80
2024-10-11  RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO .00 6,261.25 -23,686.05
2024-10-15  RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO 4.00 3,925.03 -27,611.08
2024-10-16  RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO 0.00 530.19 -28,141.27
2024-10-17 RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGD Q.00 1,085.99 -29,207.26
2024-10-19 RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGOD Q.00 1,793.40 -31,000.66
2024-10-20 RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO 0.00 2,169.48 -33,170.14
2024-10-22 RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO 0.00 1,600.11 -34,770.25
2024-10-23  RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO 0.00 4,946.11 -39,716.35
2024-10-24 RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO 0.00 1,015.10 -40,731.46
2024-10-24 RECAUDACIONES POR ARREGLC DE PAGO 0.60 3,556.91 44,288 37
2024-10-26  RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO 0.00 545.78 -44,834.15
2024-10-27 RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO £.00 1,061.31 -45,895.46
2024-10-28 RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO .00 2,261.62 -48,157.08
2024-10-29 RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO 0.00 1,511.82 -45,668.50
2024-10-30 RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO 0.00 2,011.94 -51,680.84
2024-10-31  RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO 0.00 2,911L.54 -54,592.38
! TOTALES 6.00] 54,592.38] -54,592.38|
2010104-02 - Membresta IPSPD
Fecha | Referencia Debe [ Haber | Saido Acumu.
2024-10-01  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA .00 21,521.00 -21,521.00
2024-10-02 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 21,494.00 -43,015.00
2(024-10-03  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA .00 13,277.00 -56,292.00
2024-10-04 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA .00 2,625.00 -58,917.0¢
2024-10-05 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 1,423.00 -60,338.00
2024-10-06 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 4,423.00 -564,761.00
2024-10-07 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 4,253.00 -69,024.00
2024-10-08  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 28,756.00 -97,780.00
2024-10-09  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 29,350.00 -127,130.00
2024-10-10 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 34,714.00 -161,844.00
2024-10-11 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 41,980.00 -203,824.00
2024-10-12  RECAUDACICNES POR MEMBRESIA 0.60 28,791.00 -233,615.00
2024-10-13  RECAUDACICNES POR MEMBRESIA 0.00 12,911.00 -246,5256.00
2024-10-14 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA .00 3,863.00 -250,385.00
2024-10-15  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA .00 29,883.00 -280,272.00
2024-10-16  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 35,427.00 -315,699.00
2024-10-17  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 22,984.00 -338,683.00
2024-10-18  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 33,013.00 -371,696.00
2024-10-19  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 28,348.00 -400,044.00
2024-10-20 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 15,650.00 -415,684.00
2024-10-21 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 5,833.00 -421,527.00
2024-10-22  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 31,168.00 -452,695.00
2024-10-23  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA .00 27,929.00 -480,624.00
2024-10-24 RECAUDACIONES PCR MEMBRESIA .00 25,825.00 -506,549.00
2624-10-24  RECAUBACIONES POR MEMBRESIA 0.00 125,106.92 -631,655.92
2024-10-25  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 36,037.00 -667,692.92
2024-10-26 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 25,300.00 -692,992.92
2024-10-27 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 9,833.00 -702,825.92
2024-10-28 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 7,643.00 -716,468.92
2024-10-29  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 51,341.00 -761,809.92
2024-10-30  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.0¢ 32,262.00 -794,071.92
2024-10-31  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 30,878.00 -824,949.92
2024-10-31 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 296,524.15 -1,121,474.07
2024-10-31  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 350,241.91 -1,471,715.98
2024-10-31 RECAUBDACIONES POR MEMBRESIA .00 284,585.15 -1,756,301.13
TOTALES 0.00]  1,756,301.13] -1,756,301.13
2010104-04 - Incorporaciones IPSPD
Fecha | Referentia Debe | Haber | saldo Acumu.
2024-10-07  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -221.00
2024-10-07 NUEVAS INCORPORACIONES AL 1PSPD 0.00 221.00 -442.00
2024-10-07 NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -663.00
2024-10-07  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -884.00
2024-10-07  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -1,105.00
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2024-10-23  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -16,133.00
2024-10-23  NUEVAS INCORPORACIONES AL iPSPD 0.00 221.00 -16,354.00
2024-10-23  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -16,575.00
2024-10-23  NUEVAS INCORPORACIONES AL [PSPD 0.00 221.00 -18,796.00
2024-10-23  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -17,017.00
2024-10-23  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -17,238.00
2024-10-24  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD £.00 221.00 -17,459.00
2024-10-24  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -17,680.00
2024-10-24  NUEVAS INCORPORACIONES AL 19SPD 0.00 221.00 -17,901.00
2024-10-25  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -18,122.00
2024-10-25 NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -18,343.00
2024-10-25  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -18,564.00
2024-10-25  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -18,785.00
2024-10-25  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -18,006.00
2024-10-25  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -19,227.00
2024-10-28  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -19,448.00
2023-10-28  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -19,669.00
2024-10-28  NUEVAS INCORPORACIONES AL [PSPD 0.00 221.00 -18,890.00
2024-10-28  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -20,111.00
2024-10-28  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD £.00 221.00 -20,332.00
2024-10-29  NUEVAS INCORPORACIONES AL [PSPD .00 221.00 -20,553.00
2024-10-29  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 +20,774.00
2024-10-29  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -20,995.00
2024-10-29  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -21,216.00
2024-10-30  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -21,437.00
2024-10-30  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -21,658.00
2024-10-30  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -21,879.00
2024-10-31  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 15,249,00 -37,128.00
2024-10-31  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -37,349.00
2024-10-31  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -37,570.00
2024-10-31  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -37,791.00
2024-10-31  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -38,012.00
2024-10-31  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -38,233.00
2022-10-31  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -38,454.00
2024-10-31  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -38,675.00
2024-10-31  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -38,896.00
2024-10-31  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -36,117.00
2024-10-31  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 222.00 -39,338.00
2024-10-31 _ NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD 0.00 221.00 -39,556.00
| TOTALES 0.00] 39,559.00] -39,559.00|
2010105-03 - Otros CAH
Fecha | Referencia | Haber | saldo Acumu.
NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD DEL 1 AL 31 DE OCTUBRE 2024 - CARNET /GHRACIEL MARITZA

2024-10-31  SANTOS 0.00 150.00 -150.00

TOTALES 0.00] 150.00] -150.00

2010106-02 - RAP
Fecha | Referencia i Haber [ Saldo Acumu.

2024-10-15  KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES CUQTA RAP 0.00 34436 -344.36
2024-10-15 OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCION RAP 0.00 207.48 -551.84
2024-10-15  BRENDA LIZETH RIVERA MOTINO - RETENCIONES CUOTA RAP 0.00 139.98 -691.82
2024-10-15  CRISTINO EDUARDO CERRATO ESPINAL - RETENCION RAP 0.00 87.48 -773.30
2024-10-15  GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA RAP 0.00 206.71 -986.01
2024-10-15 ESDRAS ENOC PEREIRA NURNEZ - RETENCIONES RAP 0.00 94.98 -1,080.99
2024-10-15  MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA RAP 0.00 154.98 -1,235.97
2024-10-15  EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP 0.00 79.98 -1,315.95
2024-10-15  SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES RAP 0.00 49.98 -1,365.93
2024-10-15  JESSICA PAMELA NUNEZ GUIFARRO - RETENCIONES RAP £.00 42.48 -1,408.41
2024-10-15 JENNY ALEJANDRA VIANA LOPEZ EM - RETENCIONES RAP 0.00 72.48 -1,480.89
2024-10-15  SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES RAP 0.00 57.48 -1,538.37
2024-10-15  SULEMA ANGELINA GONZALES GALLEGOS - RETENCIONES CUOTA RAP 0.00 34.98 -1,573.35
2024-10-15  KARLA ABIGAIL BARRIENTOS VALLADARES - RETENCION RAP 0.00 42.48 -1,615.83
2024-10-15  ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA RAP 0.00 46.23 -1,662.06
2024-10-15  WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES RAP 0.00 42.48 -1,704.54




2024-10-15  MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP 0.00 0.00 ~1,704.54

2024-10-30  KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES CUOTA RAP 0.00 344.36 -2,048.90
2024-10-30  OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCION RAP 0.00 207.48 -2,256.38
2024-10-30  BRENDA LIZETH RIVERA MOTINO - RETENCIONES CUIOTA RAP 0.00 139.98 -2,396.36
2024-10-30  CRISTINO EDUARDOD CERRATO ESPINAL - RETENCION RAP 0.00 87.48 -2,483.84
2024-10-30  GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA RAP 0.00 206.71 -2,690.55
2024-10-30  ESDRAS ENOC PEREIRA NUNEZ - RETENCIONES RAP 0.00 94.98 -2,785.53
2024-10-30  MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA RAP 0.00 154.98 -2,940.51
2024-10-30  EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP 0.00 79.98 -3,020.49
2024-10-30  SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES RAP 0.00 49.98 -3,070.47
2024-10-3¢  JESSICA PAMELA NUNEZ GUIFARRO - RETENCIONES RAP 0.00 42.48 -3,112.95
2024-10-3C  JENNY ALEJANDRA VIANA LOPEZ EM - RETENCIONES RAP 0.00 72.48 -3,185.43
2024-10-30  SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES RAP C.00 57.48 -3,242.91
2024-10-30  SULEMA ANGELINA GONZALES GALLEGQS - RETENCIONES CUGTA RAP 0.00 34.98 -3,277.89
2024-10-30  KARLA ABIGAIL BARRIENTOS VALLADARES - RETENCION RAP 0.00 42.48 -3,320.37
2024-10-30  ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA RAP 0.00 46.23 -3,366.80
2024-10-30  WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES RAP 0.00 42.48 -3,409.08
2024-10-30  MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP 0.00 0.00 -3,409.08
PROVISION MES DE OCTUBRE RAP, IHSS, AUXILIO CESANTIA Y PREAVISO MES DE QCTUBRE 2024 -
2024-10-31  PROVISION MES DE OCTUBRE 2024 3,899.03 0.00 489.95
REVERSION POR VALORES MAL APLICADOS EN SEPTIEMBRE 2024 CHEQUE 85547675 - REVERSION
2024-10-31  POR VALORES MAL APLICADOS EN SEPTIEMBRE 2024 CHEQUE 85547675 0.00 489.96 -0.01
| TOTALES | 3,899.03] 3,899.04| -0.01

2010106-04 - AFP Atlantida

Fecha | Referencia ] Debe i Haber | salde Acumu.
2024-10-11  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - DEVOLUCION APORTE AFP 0.60 32,571.00 -32,571.00
2024-10-18  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - DEVOLUCION APORTE AFP 0.00 141.00 -32,712.00

AFP ATLANTIDA - APORTACIONES AL FONDO DE PENSIONES AFP ATLANTIDA POR RECAUDACIONES
MEDIANTE DEDUCCION POR MEDIO DE PLANILLA DE LA CS) CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO

2024-10-21 DELANO 2024 126,500.00 0.00 94,188.00
AFP ATLANTIDA - APORTACIONES AL FONDQ DE PENSIONES AFP ATLANTIDA POR RECAUDACIONES
MEDIANTE DEDUCCION POR MEDIQ DE PLANILLA DE LA CSJ CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO

2024-10-21 2024 128,169.00 0.00 222,357.00
AFP ATLANTIDA - APCRTACIONES AL FONDO DE PENSIONES AFP ATLANTIDA POR RECAUDACIONES
MEDIANTE DEDUCCION PCR MEDIO DE PLANIELA DEL MP CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO

2024-10-21 2024 83,754.00 0.00 306,111.00
AFP ATLANTIDA - APORTACIONES AL FONDO DE PENSIONES AFP ATLANTIDA POR RECAUDACIONES
MEDIANTE DEDUCCION POR MEDIO DE PLANILLA DEL MP CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTC

2024-10-21 2024 85,587.00 0.00 391,698.00
AFP ATLANTIDA - APORTACIONES AL FONDIO DE PENSIONES AFP ATLANTIDA POR RECAUDACIONES
MEDIANTE DEDUCCION POR MEDIO DE DEBITOS A CUENTA CORRESPONDIENTE At MES DE JULIO

2024-10-21 2024 32,007.00 0.00 423,705.00
AFP ATLANTIDA - APORTACIONES AL FONDO DE PENSIONES AFP ATLANTIDA POR RECAUDACIONES
MEDIANTE DEBUCCION POR MEDIO DE DEBITOS A CUENTA CORRESPONDIENTE AL MES DE

2024-10-21 AGOSTO 2024 31,443.00 0.00 455,148.00
AFP ATLANTIDA - APORTACIONES AL FONDO DE PENSIONES AFP ATLANTIDA POR RECAUDACICNES
MEDIANTE DEDUCCION POR MEDIQ DE COBROS MEADIANTE POS CAH, CORRESPONDIENTE A LOS

2024-10-21  MESES DE AGOSTO 2024 30,315.00 0.00 485,463.00

2024-10-24 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - DEVOLLCION APORTE AFP 0.00 19,458.00 466,005.00
NUEVAS INCORPORACIONES AL 1PSPD - REINTEGRO VALORES DEDUCCION PLANILLA CORTE

2024-10-24  SUPREMA DE JUSTICIA MES DE AGOSTO 2024 0.00 131,694.00 334,311.00

2024-10-28  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - DEVOLUCION APORTE AFP 0.00 4,089.00 330,222.00

REGISTRO VALORES RECUPERADOQS MEDIANTE GESTION COBRANZA AL COLEGIO DE ABOGADOS DE
HONDURAS JUNIO JULIO 2023 Y OCTUBRE 2024 - REGISTRC VALORES RECUPERADOS MEDIANTE
2024-10-31  GESTION COBRANZA AL COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS OCTUBRE MES DE 2024 0.00 522,623.82 -192,401.82

REGISTRO VALORES RECUPERADOS MEDIANTE GESTION COBRANZA AL COLEGIO DE ABOGADOS DE
HONDURAS JUNIC ,JULIO 2023 Y OCTUBRE 2024 - REGISTRO VALORES RECUPERADOS MEDIANTE
2024-10-31 GESTION COBRANZA AL COLEGIQ DE ABOGADOS DE HONDURAS JULIO MES DE 2023 0.00 617,301.37 -809,703.19

REG!STRO VALORES RECUPERADOS MEDIANTE GESTION COBRANZA AL COLEGIO DE ABOGADOS DE
HONDURAS JUNIO ,JULIC 2023 Y OCTUBRE 2024 - REGISTRO VALORES RECUPERADOS MEDIANTE
2024-10-31  GESTION COBRANZA Al COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS JUNIC MES DE 2023 0.00 501,583.32  -1,311,284.5%
] TOTALES | 518,175.00]  1,829,459.51| -1,311,284.51




2010109-D1 - Otras Cuentas x pagar{Cuentas por Distribuir)

Fecha | Referencia | Debe | Haber | Saldo Acumu.
2024-10-31 VALORES NO IDENTIFICADOS 25-10-2024 .00 1,105.00 -1,105.00
f TOTALES | 0.00] 1,105.00| -1,105.00]
2020101-03 - Provision Prestaciones Laborales
Fecha | Referencia | Debe | Haber | saldo Acumu.
PROVISION MES DE QCTUBRE RAP, IHSS, AUXILIO CESANTIA Y PREAVISO MES DE OCTUBRE 2024 -

2024-10-31  PROVISION MES DE OCTUBRE 2024 0.00 17,134.16 -17,134.16
| TOTALES | 0.00] 17,134.16) -17,134.16}
20206101-05 - Otras Provisiones Empleadoes

Fecha | Referencia | Debe | Haber | Saldo Acumu.

INSTITUTO HONDURENO DE SEGURIDAD SOCIAL - PAGO DE RETENCION A EMPLEADOS DEL IHSS

2024-10-14 CUOTA PATRONALY DE EMPLEADQS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2024 27,640.80 0.06 27,640.80
REGIMEN DE APORTACIONES PRIVADAS - PAGO DE RETENCION A EMPLEADOS DEL [HSS CUOTA

2024-10-18 PATRONALY DE EMPLEADOS CORRESPONDIENTE Al MES DE SEPTIEMBRE 2024 25,984.97 0.00 53,625.77
PROVISION MES DE OCTUBRE RAP, [HS5, AUXILIO CESANTIA Y PREAVISC MES DE OCTUBRE 2024 -

2024-10-31 PROVISION MES DE OCTUBRE 2024 0.00 27,640.80 25,584.97
PROVISION MES DE OCTUBRE RAP, IHSS, AUXILIO CESANTIA Y PREAVISC MES DE OCTUERE 2024 -

2024-10-31  PROVISION MES DE OCTUBRE 2024 0.00 25,984.97 0.00

] TOTALES [ 53,525.77 53,625.77] 6.00]




